PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G.Nº  276/2010

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o

constante no PA-223/2006;

Considerando a necessidade de atender o

disposto nos arts. 11 e 13 do ato regulamentar GP nº 4/2010 que

institui a comissão permanente para realizar o descarte de material

bibliográfico da Diretoria de Material e Patrimônio e do Setor de

Biblioteca;

   R E S O L V E

                                   Designar os servidores MARIA ELISABETE
DE SOUSA BARBOSA, Analista Judiciário, Chefe do Serviço de

Informação e Documentação, MARIA APARECIDA BATISTA
SANTOS, Técnico Judiciário, Chefe da Biblioteca, WAGNER
CAMPOS SANTOS, Analista Judiciário, lotado na Diretoria de

Material e Patrimônio, WANDA CRISTINA COSTA PORTO,
Analista Judiciário, lotada no Gabinete do Desembargador José

Evandro de Souza, para, sob a presidência da primeira, comporem a

Comissão Permanente de Classificação e Avaliação do Material

Bibliográfico existente na Diretoria de Material e Patrimônio e

Serviço de Informação e Documentação deste Tribunal.

                                 Havendo necessidade, poderá ser convocado

servidor da área administrativa para dar suporte às atividades de

descarte de material bibliográfico.
                                Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

São Luís, 06 de maio de 2010.

                                         JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES
/cdc